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Viborg Kommune
Kultur- og Fritidsudvalget

Sortebrødre Gruppes lokalesituation

Sortebrødre Gruppe er en spejdergruppe under Det Danske Spejderkorps. Gruppen startede sit virke 
i 2014 og havde hjemsted på Vestervang Skoles ejendom ”Landstedet” på Løgstørvej.

Her var rammerne ikke optimale og i 2016 flyttede gruppen på Søndermarksvej 21, der til dagligt 
fungerer som samlingssted for dagplejebørn. Her råder gruppen over et lille udeområde, et 
mødelokale, 3 små depotrum i kælderen samt adgang til dagplejernes fællesområde.

Gruppen startede med ganske få spejdere, men har i dag ca. 45 spejdere og ledere. Spejderne er i 
alderen fra 6 – 12 år, og vi etablerer snart endnu en gren, som består af tropsspejdere i alderen 13 – 
16 år. Lokaleforholdene gør, at gruppen ikke kan udvikle sig yderligere i de nuværende lokaler og 
vi har et stort behov og ønske om at få egne lokaler.

Viborg by råder over endnu en spejdergruppe under DDS, som holder til på spejdergården 
Poulholm i den nordlige del af byen. Denne spejdergruppe har jævnligt venteliste for optagelse af 
nye spejdere. 

For at supplere spejdergruppen på Poulholm har Sortebrødre Gruppe længe haft et stort ønske om at 
etablere sig permanent i den sydlige del af Viborg by. Vi har gennem de seneste år jævnligt set på 
forskellige kommunale bygninger, bl.a. den tidligere klub på Lyngvej samt Smediegaard i 
Overlund, men hver gang er bygningerne blevet solgt til andet formål.

Derfor henvender vi os nu til Kultur- og Fritidsudvalget for at få kommunens hjælp og støtte til at 
finde et permanent sted, hvor spejdergruppen kan vokse og udvikle sig.

Den for os nemmeste løsning er at få adgang til en kommunal bygning i god stand og med gode 
udeområder, som ligger i den sydlige del af Viborg. Her kunne bygninger ved Vindt Mølle Sø, 
Liseborg, Finderupvej eller den søndre bydel generelt være en mulighed.

Alternativt ønsker vi kommunens hjælp til at erhverve en grund i samme område. Her kunne det 
nye område ved Arnbjerg endvidere være en spændende mulighed.

Hvis gruppen får stillet en grund til rådighed, er gruppens bestyrelse og andre frivillige klar til det 
store arbejde, det er at søge legater og fonde mv. til finansiering og opførelse af en ny spejderhytte 
samt indrette grunden med shelters og bålhytte, som kunne være et aktiv for hele området og dens 
beboere.
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De ideelle rammer for gruppen vil være en grund på ikke under 2000 m2  samt en hytte på ikke 
under 120 m2 . Behovet vil som minimum være: Køkken, samlingsrum, toiletter, depotrum samt 
patruljerum.

2 repræsentanter for gruppen har den 4. oktober haft et godt indledende møde med fuldmægtig 
Søren Keldsen og sekretariatschef Ole Brandt Pedersen, og vi håber, at Kultur- og Fritidsudvalget 
vil bakke os op i bestræbelserne på at skabe gode rammer for Sortebrødre Gruppes fremtid som et 
attraktivt tilbud om et aktivt spejderliv for børn og unge i Viborg.

På vegne af Sortebrødre Gruppe
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Gruppekasserer
Karsevej 11
8800 Viborg

allan@bjerregaard.in

tlf. 61335201


